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over Beløbet af de medgaaende Omkostninger, 
end det for Tiden er muligt, og er det iøvrigt 
antaget, a t  det Fornodne i de nævnteHenseen- 
der vil kunne overlades til Kongens Bestem- 
melse, uden at nogen yderligere Lov derom 
udkræves. « 

Med Hensyn til Betingelserne for Op- 
tagelfen i den eventuelle Helbredelsesanstaltz 
har man forudsat, at der maatte gjælde de 
samme Regler som sor Helbredelsesanstalteri 
ved Aarhuus, og, forsaavidt Bestemmelse-nu 
skulde tages, maatte altsaa de i Placat af 
1847 derom givne Forskrifter lægges til Grund; 
men, da Ylfgjorelsen af dette Punkt uden Skade, 
kan- udsættes indtil nærmere henimod den Tid, 
da Anstalten skal tages i Brug, har man troet 
at burde afvente den Erfaring, som i Mellem- 
tiden vil kunne vindes fra den nu aabnede 
jydske Anstalt angaaende Hensigtsmasstgheden 
af de i sornavntecHenseende trusne Bestem- 
melser, der-, hvad flere-af dem angaaer, ikke 

med Sikkerhed kan bedømmes, forinden der 
har været Leilighed til i nogen-Tid at iagt- 
tage deres Virkninger. « 

Det vilde vistnok i flere Henseender være 
duskeligt, om 홢홢홢 naar en saa stor Deel af 
Omkostningerne ved den nye Dagreanstalt for 
Østifterne, som« findes forholdsviis at svare 
sn det Ven-o af circcc 150,000 Rbd., der vil 
indkomrue ved den ved Placat as 28de Februar 
1848 paabudne Ligning«" paa Norrejyllarid af 
de til Daareansialten ved Aarhuus medgaaede 
Omkostninger, lignedes paa Østisternes Kjøb- 
stader og sHartkorn og saaledes behørig Udjcev- 
ning havde fundet Sted med Hensyn til de 
forskjellige Provindsers særskilte Bidrag, 홢 
saavel det Mere, der udfordres til de omhand- 
lede Anstalters første Indretning, som deres 
fremtidige aarlige Udgifter kunne overtages til 
Udredelse af de almindelige Statsfinantsey saa 
at Vltistaltertiezaltsaa i det Hele gik over til 
at behandles og betragtes som Statsanstalter 
istedetfor som provindsielle, hvilket vilde lette 
en gavnlig Samvirken mellem. bemeldte An- 
stalter. Men Justitsministeriet har ikke nu 
kunnet fremkomme med et. hertil sigteude For- 
slag, da» Finantsniinisteriet har erklærer, a t ,  
naar det bidstrupgaardske Hospital, som oven-H 
for bemærket, vedbliver at være en cotnmunals 

lStiftelse, kunne de tvende Anstalter ikke be- 
handles som Statsanstalteiy eftersom Kjøben- 
havns Borgere i saa Fald vilde komme til at 
yde Bidrag til disse dem ganske uvedkommende 
Indretninger. 

Forsaavidt det maatte menes, at den nu 
aabnede jydske Daareanskalt foreløbig maatte 
gjøre Tilveiebringelsen as en lignende Hel- 
bredelsesanstalt for Østifterne mindre paa- 
trængende nødvendig , maa det bemærkes, at 
netop hiin Anftalts Stilling som provindsiel 
Indretning inedfører, at dette ikke i nogen 
synderlig Grad er Tilfældet; thi vel, kan der 
i samme optages Patienter fra andre Lands- 
dele end Nørrejylland, men foruden at disse 
skulle staae tilbage for anmeldte jydskePatienter, 
saa nyde slige fremmede Patienter ikke den sor 
de iJylland Hjemnkehoreixde bestemte Moderation 
i Betalingen, idet de skulle erlægge fuldt Ve- 
derlag sor samtlige med deres Ophold, For- 
pleinirigg Lægebehandling .m. V.- medgaaende 
Omkostninger, og herved. ville navnlig fattige 
Patienter fra Østisterne aldeles være ude- 
lukkede fra«den nævnte Anstalt, medens ufor- 
muende i Norrejylland hjemmehorende og der 
sorsorgelsesberettigede kPatientet« optages i An- 
stalten for 50 Rbd. aarlig. 

Da det ikke er gjorligt at fremkomme enten 
med en endelig Tegning eller med et detailleret 
Overslag over Omkostningerne, forinden en 
bestemt Byggeplads er erhvervet, og Justits- 
ministeriet ikke har antaget, at sde til selve 
Bygningsarbeidet fornødne Pengemidler kunne 
ventes stillede« til Raadighed, forinden hine 
Forudsætninger haves tilstede, har man iøvrigt 
troet i Fdrslaget til snæste Aars Finantslov at 
maatte indskrænke sig i sin Begjæring til et 
saadant mindre Beløb, som udkræves til Ind- 
kjøb as, en Byggeplads med Jordtilliggende og 
til de forberedendeArbeider. 
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